Quo hic iturus est. quia non inueniemus eum. **Numquid in dispersione gentium iturus est? et dicitur quod gētes.** Quis est hic sermo quem dixit. **Queritis me. et non inuenietis. et vbi sum ego. vos non potestis venire.** In nouissimo autem die magno festiuitatis stabat Iesus et clamabat dicens. **Si quis sitit. veniat ad me et bibat.** Qui credit in me. sicut dicit scriptura. **Flumina de ventre eius fluent aquae vine.** Hoc autem dixit de spiritu quem accepturi erant credentes in eum. **Nondum enim erat spiritus datus.** quia Iesus nondum fuerat glorificatus. **Et illa ergo turba cum audissent hos sermones eius dicebant.** **Hic est vere propheta.** Alij dicebant. hic est christus. **Quidam autem dicebant.** Numquid a galilea christus venit. **Nonne scriptura dicit quia ex semine dauid. et de bethleem castello vbi erat dauid. venit christus? Dissensio itaque facta est in turba propter eum.** Quidam autem ex ipsis volebant apprehendere eum. sed nemo misit super illum manum. **Venerunt ergo ministri ad pontifices et phariseos. et dixerunt eis illi.** Quare non adduxistis eum? **Rēderunt illi.** Numquid sic locutus est homo sicut hic homo loquitur. **Rēderunt ergo eis pharisei.** Numquid et vos seducti estis? **Numquid alius ex principibus et phariseis credit in eum. sed turba haec**

que non nouit legem male. **Nota quod nicodemus iam venerat.** dicti sunt. **Dixit nicodemus** ad eos. **Ille qui venit ad eum nocte qui vnus erat ex ipsis.** Numquid lex nostra iudicat hominem nisi audierit ab ipso prius. et cognouerit quid faciat. **Respondērunt et dixerunt ei.** Numquid et tu galileus. **scrutare scripturas.** et vide quia propheta a galilea non surgit. **Et reuersi sunt vnusquisque in domum suam.**

**De muliere dephensa in adulterio. Jo. viij. Capitulū. lxxvij.**

**I**esus autem prexit in montem oliueti. et diluculo iterum venit in templum. et omnis populus venit ad eum. et sedes docerebat eos. **Adducunt autem scribe et pharisei mulierem in adulterio dephensam. et statuerunt eam in medio. et dixerunt ei.** Magister haec mulier modo dephensa est in adulterio. **In lege autem mandauit nobis dominus homo lapidare.** Tu ergo quid dicis? **Haec autem dicebant tentantes eum. ut possent accusare eum.** Iesus autem inclinans se deorsum. digito scribebat in terra. **Lum autem pseueraret interrogantes eum. et dixit eis.** Qui sine peccato veltrum est. primus in illam lapidem

## Unum ex quatuor

mittat. Et iterū se inclinans scribebat in terra. Audiētes autē vnus post vnū exibat incipiētes a senioribz: remāsit sol⁹ ⁊ mulier in medio stās. Erigens autē se Iesus dixit ei. **V**ulteribi sunt q̄ te accusabāt? Nemo te condēnauit? **Q**ue dixit. Nemo domine. **D**ixit autē ei Iesus. **N**ec ego te condēnabo; vadēz amplius noli peccare.

### De verbis christi in gazophilatio. J. viij. Cap. lxxix.

**I**terū ergo locut⁹ est eis iesus dicēs. Ego sum lux mūdi: qui seq̄tur me nō ambulat in tenebris: sed hēbit lumē uite. **D**ixerunt ergo ei pharisēi. **T**u de teipso testimoniū phibes: testimoniūz tuū nō est verū. **R**ndit iesus: ⁊ dixit eis. **E**t si ego testimoniū phibeo de meipso. verū est testimoniū meū: q̄ scio vnde veni ⁊ quo vado. **V**os autē nescitis vñ venio. aut quo vado. **V**os sm carnē iudicatis: ego autē nō iudico quēq̄. **E**t si iudico ego: iudicium meū verū est: quia solus nō sum. ⁊ ego ⁊ qui misit me pater. **E**t in lege vestra scriptū est: q̄ duoz hominū testimoniū verū est. **E**go sum q̄ testimoniū phibeo de me: ⁊ meipso: ⁊ testimoniū phibet de me. q̄ me misit pater. **D**icebāt ergo ei: vbi est pater tuus? **R**spōdit Iesus. **N**eq̄ me scitis: neq̄ patrē meū. **S**i me sciretis: forsitan ⁊ patrē meū sciretis. **D**e verba locut⁹ est in gazophilatio docēs in templo: ⁊ nemo app̄hendit eū: q̄ nondū venerat hora eius.

### De alio sermone christi ppter quē voluerūt iudei eū lapidare. Jo. viij. Cap. lxxx.

**D**ixit ergo iterū eis. **E**go vado ⁊ q̄ retis me. ⁊ in pctō vestro moriemini: quo ego vado vos nō potestis venire. **D**icebāt ergo iudei. **N**unquid interficies te metip̄: q̄ dicit quo ego vado. vos nō potestis venire? **E**t dicebat eis. **V**os deoz sum estis: ego de sup̄ius sum. **V**os de mundo hoc estis: ego nō sum de mūdo hoc. **D**ixit ergo vobis q̄ moriemini in pctis vestris. **S**i enī nō credideritis. q̄ ego sum: moriemini in peccato vestro. **D**ixerūt ergo ei. **T**u quis es? **D**ixit eis Iesus. **P**rincipiū: qui ⁊ loquor vobis: mlt̄a habeo de vobis loqui ⁊ iudicare: sed q̄ me misit verax est. ⁊ ego que audiri ab eo hec loquor in mundo: ⁊ nō cognouerūt: quia patrē eis dice-

bat deū. **D**ixit ergo eis Iesus. **C**ū exaltaueritis filiū hominis: tūc cognoscetis. quia ego ipse sum: ⁊ a me meipso facio nihil. **E**t sicut docuit me pater hec loquor: ⁊ q̄ misit me mecum est. et nō reliquit me solū: quia q̄ placita sunt ei facio semp̄: hec illo loquēte multi crediderūt in eum. **D**icebat ergo iesus ad eos q̄ crediderūt ei iudeos. **S**i vos māseritis in sermone meo. vere discipuli mei eritis: ⁊ cognoscetis veritatē: ⁊ veritas liberabit vos. **R**esponderūt ei. **S**emen abrae sumus: ⁊ nemini seruiim⁹ vñq̄: q̄ modo tu dicis liberi eritis? **R**spōdit eis Iesus. **A**men amē dico vobis: q̄ om̄is q̄ facit peccatū. seru⁹ est peccati: seru⁹ autem nō manet in domo in eternū: fili⁹ manet in eternū. **S**i ergo filius vos liberabit: vere liberi eritis. scio quia filiū abrae estis: ⁊ queritis me interficere: quia s̄mo me⁹ non capit in vobis. **E**go quod vidi apud patrē loquor: ⁊ vos que vidistis apud patrē vestrū faciatis. **R**esponderūt et dixerunt ei. **P**ater noster abraa est. **D**icit eis Iesus. **S**i filiū abrae estis: opa abrae facite. **N**ūc autē queritis me interficere: hominē qui veritatē vobis locutus sum quā audiri a deo: hoc abraa nō fecit. **V**os facitis opa patris vestri. **D**ixerūt ergo ei. **N**os ex fornicatōne nō sumus nati: vñ patrē habemus deū. **D**ixit ergo eis Iesus. **S**i deus pater vester esset: diligeretis vtiq̄ me. **E**go enim ex deo pcessi: ⁊ veni: neq̄ enī a meipso veni: sed ille me misit: quare loquelā meam nō cognoscitis? **Q**uia nō potestis audire sermonē meū. **V**os ex patre diabolo estis: ⁊ desideria patris vestri vultis facere. **I**lle homicida erat ab initio: et in veritate nō stetit: quia nō est veritas in eo: cū loq̄tur mendaciū ex proprijs loq̄tur: q̄ mendax est: pater eius. **E**go autē quia veritatem dico: nō creditis mihi. **Q**uis ex vobis arguet me de peccato? **S**i veritatē dico: q̄ re non creditis mihi? **Q**ui est ex deo verba dei audit: p̄trea vos nō auditis: quia ex deo nō estis. **R**esponderūt ergo iudei ⁊ dixerunt ei. **N**onne benedicim⁹ nos quia samaritanus es: tuz demoniū habes? **R**espondit Iesus. **E**go demoniū nō habeo. sed honorifico patrē meū: ⁊ vos inhonorastis me. **E**go autē nō quero gloriā meam: est qui querat: ⁊ iudicet. **A**men amen dico vobis. **S**i quis sermonē meū seruauerit: mortē nō videbit in eternū. **D**ixit

## Monotesseron siue

ergo iudei. **A**nunc cognouim⁹ quia demoniū habes. **A**braā mortu⁹ est et prophete: et tu dicis si quis sermonē meū seruauerit mortē non gustabit in eternū. **N**ūquid tu maior es patre nostro **A**braā qui mortu⁹ est: et prophete mortui sunt: quē tu teipm facis? **R**espōdit **J**esus. **S**i ego glorifico meipm: gloria mea nihil est. **E**st pater meus qui glorificat me: quē uos dicitis quod deus noster est: et nō cognouistis eū: ego autem noui eū. **E**t si dixero nescio eū: ero similis uobis mendax: sed scio eū: et sermonē eius seruo. **A**braā pater uester exultauit ut uideret diē meū: uidit et gauisus est. **D**ixerunt ergo iudei ad eū. **Q**uinquaginta ānos nondū habes: et abraam uidisti? **D**ixit ergo eis. **A**men amē dico uobis: anteq̄ abraam fieret ego sum. **T**ulerūt ergo lapides: ut iacerēt in eum. **J**esus autem abscondit se et exiit de templo.

### De ceco nato J. ii.

**C**apitulum. lxxi.  
**E**t prateriens uidit hoīem cecum a natiuitate. **E**t interrogauerūt eū discipuli sui **R**abbi. **Q**uis peccauit hic an patētes eius ut cec⁹ nasceret? **R**ndit **J**hs. **N**eq; hic peccauit neq; pntes ei: sed ut manifestent̄ opa dei in illo. **D**e oportet opari opa eius qui misit me donec dies uenit: nox quando nemo potest opari: q̄s diu sum in mūdo: lux sum mūdi. **D**oc cū dixisset expuit in terrā: fecit lutū ex sputo: et linxit lutū sup oculos eius: et dixit ei. **U**ade: laua in naratoria syloe: quod interpretat̄ missus. **A**bijt ergo et lauit: et uenit uidēs. **I**acq; vicini et qui uiderant eum prius quod medicus erat dicebāt. **H**ōne hic est qui se debat et mendicabat? **A**lij dicebant quod hic est. **A**lij autē / nequaquē: sed similis eius est. **I**lle uero dicebat. quod ego sum. **D**icebāt ergo ei. **Q**uomō aperti sunt tibi oculi? **R**ndit. **I**lle homo qui dixit **J**esus lutū fecit: et uixit oculos meos: et dixit mihi. **U**ade ad naratoria syloe: et laua: et abijt: et lauit: et uideo. **D**ixerūt ei. **U**bi est ille? **A**it. **N**escio. **A**dducunt eū ad phariseos: qui cec⁹ fuerat. **E**rat autē sabbatū quādo lutū fecit **J**esus: et aperuit oculos eius. **I**terū ergo interrogabāt eū pharisei quomodo uidisset. **I**lle autem dixit eis. **L**utū posuit mihi sup oculos: et lauit: et uideo. **D**icebāt ergo ex phariseis quidam. **N**on est hic homo a deo: qui sabbatū

non custodit. **A**lij dicebāt. **Q**uomodo potest homo peccator hec signa facere? **E**t scilicet ma erat inter eos. **D**ixit ergo ceco iterum. **T**u quod dicis de eo qui aperuit tibi oculos tuos? **I**lle autē dixit quia propheta est. **N**ō crediderūt ergo iudei de illo quod cecus fuisset: uidisset: donec uocauerūt pentes eius qui uiderat. **E**t interrogauerūt eos dicētes. **H**ic filius uester est quē uos dicitis: quod cecus natus est: quomō ergo nunc uidet? **R**nderunt ergo eis pentes ei: et dixerunt. **S**cimus quod hic est filius noster: et quod cec⁹ natus est: quomō autē nunc uideat nescim⁹: aut quis aperuit oculos ei? nos nescim⁹: ipsum interrogate. **E**t ait ipse de se loquar. **D**ec dixerūt pentes eius: quod timebāt iudeos. **I**am enī cōspirauerāt iudei: ut si quis confiteret̄ eū esse christū: extra synagogā fieret: propterea pentes ei dixerūt: et ait. **U**ocauerunt ergo rursus hoīem qui cec⁹ fuerat: et dixerūt ei. **D**a gloriā deo. **N**os scim⁹ quia hic homo peccator est. **D**ixit ergo ille: si peccator est. nescio. **U**nū scio: quod cum cecus essem: modo uideo. **D**ixerūt ergo illi. **Q**uid fecit tibi: quomodo apuit tibi oculos? **R**ndit eis. **D**ixi uobis iam et audistis. **Q**uid iterum uultis audire? **H**unquid et uos uultis discipuli eius fieri? **M**aledixerūt ei: et dixerunt. **T**u discipulus illius sis: nos autē moysi discipuli sumus. **N**os scim⁹ quia moysi locutus est deus. **H**unc autē nescimus uñ sit. **R**ndit ille homo: et dixit eis. **I**n hoc mirabile est. quia uos nescitis: unde sit: et aperuit oculos meos. **S**cim⁹ autē quod peccatores deus nō audit: sed si quis dei cultor est: uoluntatē eius facit: hūc deus exaudit. **A** seculo nō est auditus: quia quōs aperuit oculos ceci nati: nisi esset hic a deo: nō poterat facere quicquid. **R**esponderūt ei: et dixerunt ei. **I**n peccatis natus es totus: et tu doces nos? **E**t eiecerūt eum foras. **A**udiuit **J**esus quia eiecerūt eum foras: et cū inuenisset eū: dixit ei. **T**u credis in filiū dei? **R**espondit ei et dixit. **Q**uis est dñs: ut credā in eū? **D**ixit ei **J**esus. **E**t uidisti eū: et qui loquitur tecum ipse est. **A**t ille ait. **C**redo domine: **E**t peccator adorauit eū. **E**t dixit ei **J**esus. **I**n iudicium ego ueni in hūc mundū: ut qui nō uident uideāt: et qui uident ceci fiant. **E**t audierūt ex phariseis qui cū ipso erant: et dixerūt ei. **H**unquid et nos ceci sumus? **D**ixit eis **J**esus: si ceci eētis: nō haberetis peccatū.